
Litteraturdag
Torsdag den 14. november 2024 

SeniorarbejdeSeniorarbejdeIndre MissionsIndre Missions
Velkommen til en spændende litteraturdag!
Hjertelig hilsen fra udvalget: 
Jørgen Hedager Nielsen, Børkop
Randi Aillaud, Lemvig
Bjarne Hvidberg, Tistrup
Filip Odgaard Bodilsen, Forlagsgruppen Lohse
Henrik Klitlund Nielsen, Fredericia

Kaj Munks alsidige liv og virke
Lige præcis hér, hvor du placerer dine fodspor, har Kaj Munk også placeret sine. Han har 
skrevet sine digte, skuespil og prædikener i værelset, som du skal besøge. Han har plantet 
blå anemoner i haven og har været betaget af selvsamme udsigt over Nørresø, som du også 
selv får mulighed for at betragte. Velkommen til Kaj 
Munks Præstegård, hvor en spændende og unik historie 
om Kaj Munks alsidige liv og virke venter dig.

Adgangsforhold
Der er nem adgang til entré, butik og cafe. Inde i selve 
præsteboligen er der en stolelift, som kan bruges op ad 
trapperne til førstesalen. Der er handicaptoilet, som 
kan tilgås fra gården eller entréen. For gæster, som er 
kørestolsbrugere eller svært gangbesværede og derfor 
ikke kan komme ind i selve præsteboligen på grund af trapper og høje trin, kan ventetiden 
benyttes i caféen, hvor der er mulighed for at bladre i en bog og/eller nyde den aktuelle 
udstilling.

Vedersø, Kaj Munks Præstegård 

Pris for deltagelse: 
Kr. 795,- for hele dagen inkl. forplejning. Drikkevarer er ikke inkluderet i 
frokosten

Tilmelding senest tirsdag den 22. oktober på www.im-senior.dk. Under ar-
rangementer finder du litteraturdagen, hvor du klikker på TILMELDING. 
Efter din tilmelding modtager du bekræftelse og betalingsoplysninger.

Yderligere information eller spørgsmål: 
Kontakt seniorkoordinator Henrik Klitlund Nielsen, Fredericia. 
Tlf. 2689 2286 eller mail: henrik.kn@indremission.dk

Litteraturdagen afholdes i Kaj Munks Præstegård, Vesterhavsvej 7a, 6990 
Ulfborg. Kaj Munks Præstegård – Ringkobing Fjord Museer. Gratis parkering.



Kl. 09.00:   Ankomst, kaffe med rundstykke
Kl. 09.30:   Velkomst, introduktion til dagens program og andagt
Kl. 09.45-11.45:  Foredrag ved Lisbeth Lunde Lauridsen: ”Aldrig, aldrig, aldrig 

spørge, om det nytter, bare, om det er sandt – et liv fyldt 
med drama”.

     Det er 125 år siden, at Kaj Munk blev født. I sin samtid var 
han kendt for sine mange dramastykker. Hans liv var også 
dramatisk. Allerede som 5-årig i Maribo blev han forældreløs. 
Hans død under den tyske besættelse i januar 1944 var også 
et drama: Likvideret med tre kugler af Gestapo.  
Ligegyldighed var det værste, Kaj Munk vidste. Han er stadig 
aktuel og afkræver os refleksion og stillingtagen.                     

   Pause undervejs, derefter spørgsmål og kommentarer
 Kl. 12.00:   Frokost for hold 1 og rundvisning for hold 2. Lisbeth  

Lunde Lauridsen vil være vores guide på begge  
rundvisninger.

Kl. 12.30:   Hold 1 og hold 2 bytter 
Kl. 13.30:    Kort indslag ved Jens Kristian Lings: ”Kaj Munk som kunstner  

og forfatter”
Kl. 13.50:  Pause
Kl. 14.00:     Foredrag ved sognepræst Jakob Søe Esmarch: ”Gud, hvor jeg 

savner ham”. Jakob har skrevet en bog om sin egen erfaring 
af at være far til en døende søn og om livet efter at have 
mistet. Hvad kan vi håbe på, når døden truer? Hvad gør det 
ved os, at vi mister og derfor tvinges ind på en vandring i 
sorgens landskab?

   Pause undervejs, derefter spørgsmål og kommentarer
Kl. 15.30:   Afrunding af dagen
Kl. 15.40:   Kaffe med kage

Lisbeth Lunde Lauridsen, Lem, er foredragsholder og 
kulturformidler. Lisbeth blev færdiguddannet som lærer 
fra Nr. Nissum Seminarium i 1993 og fungerede derefter 
som fri- og efterskolelærer frem til 2010. Fra 2010-2015 
var hun daglig leder af Kaj Munks Præstegård i Vedersø, 
hvorefter hun fra 2011-2019 underviste frivillige ildsjæle 
gennem Frivilligheds Akademiet. I dag er Lisbeth kultur-
formidler og kursus- og foredragsholder.

Jens Kristian Lings, Fjaltring, er forfatter, foredrags- 
holder, recitator og bl.a. tidligere lektor ved DLH i 
København i dansk litteratur og drama fra 1970 - 1990. 
Er forfatter til mere end 30 bøger, hvoraf Forlagsgrup-
pen Lohse (Fokal) i 2023 udgav bogen ”Dramamanden” 
i anledning af Kaj Munks 125-års dag.

Der kræves ingen særlige forudsætninger for at deltage, og alle vil tage inspireret 
hjem fra dagen. Omdrejningspunktet for dagens program er litteratur, så din  
deltagelse vil højst sandsynligt give dig både lyst og mod på at læse mere, end du i 
forvejen gør. Der vil være mulighed for at købe bøger. Forhør om mulighed for  
samkørsel.

Program

Jakob Søe Esmarch, sognepræst ved Nørrelandskirken 
i Holstebro. Har skrevet bogen: ”Gud, hvor jeg savner 
ham!”, som bygger på egne erfaringer. I 2013 fik 
sønnen Simon på ni år konstateret en kræftsvulst på 
hjernestammen. Bogen handler om at være pårørende 
til en døende søn og livet bagefter.


